
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY 

ANDRYCHÓW I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/007/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Wykonawca informuje że dla Punktów Poboru Gazu, podlegających ochronie 

taryfowej, ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania 

Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń 

określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten 

sposób, że: 

a)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 

gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 

według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 

gospodarstwie domowym; 

b)  ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach 

domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w 

Oświadczeniu ustawowym; 

c)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie 

rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr 2 do Umowy oraz 

Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w 

gospodarstwach domowych (cennik); 

d)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w 

Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 

e)  opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż 

odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie 

pobierana. 

f)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 

przypadku zmiany Taryfy  stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 

zatwierdzonej przez Prezesa URE 

Wyjaśnienie:  Przedstawiony sposób rozliczeń jest tożsamy z tym jaki został opisany w SWZ i 

projekcie umowy, z jednym wyjątkiem zawartym w pkt c), tj. dla pobranego paliwa 

gazowego przez podmioty, które nie są objęte ochroną taryfową będzie miała 

zastosowanie cena za paliwo gazowe i opłaty abonamentowe w wysokości złożonej 

w ofercie Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

  



Pytanie 3: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla 

wszystkich PPG objętych postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że OSD dla wszystkich PPE jest Polska Spółka Gazownictwa 

Sp. z o. oddział Zabrze 

  

Pytanie 4: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 

punkty poboru gazu objęte postępowaniem? 

Wyjaśnienie:  Wszystkie PPG należą do obszaru taryfowego Zabrzańskiego. 

  

Pytanie 5: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych /programów lojalnościowych?  

Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił 

krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie 

rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?  

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór 

paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej 

dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych lub 

lojalnościowych. Ustalony termin zamówienia przekracza 12 miesięcy. 

  

Pytanie 6: W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych 

miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym 

Wyjaśnienie:  Zamawiający ma świadomość, że wszystkie składniki kosztów dystrybucyjnych będą 

rozliczane zgodnie z warunkami zawartymi w Taryfie OSD i wyraża na to zgodę. 

   

Pytanie 7: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i będzie płacił za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego w okresie ustalonym w prowadzonym postępowaniu. 

 

Pytanie 8: Dot. II 2.4 SWZ - Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana ilości punktów 

poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego 

określonego w SWZ.  

Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje nieprawidłowe odniesienie do zapisów SWZ. Zamawiający nie 

wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z uwagi na ilość 

podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady Zamawiający nie 

przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 

Pytanie 9: Dot. II 2.9 SWZ - Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana 

zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest 

obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia 

w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu 

obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w 

oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc 



umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami  OSD nie wyrazi zgody na zmianę 

mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek 

zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z  tego też względu wnosimy o zmianę 

zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD.  

Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje nieprawidłowe odniesienie do zapisów SWZ. Zamawiający ma 

świadomość istniejącej procedury w zakresie zmiany mocy umownej. 

 

Pytanie 10: Dot. II 2.10 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 14 dni 

od daty wystawienia faktury? 

Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje nieprawidłowe odniesienie do zapisów SWZ. Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę terminu płatności. 

 

Pytanie 11: Dot. II 2.12 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku 

grupy  taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 

że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 

zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy 

taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 

Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje nieprawidłowe odniesienie do zapisów SWZ. Zamawiający 

wyraża zgodę na przedstawiony sposób rozliczeń. 

 

Pytanie 12: W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 

terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odp. na Pytanie 11 

 

Pytanie 13: Dot. II 2.12 SWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w 

grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz 

fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 

wstępnych? 

Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje nieprawidłowe odniesienie do zapisów SWZ. Zamawiający 

wyraża zgodę na taki sposób rozliczeń. 

 

Pytanie 14: Dot. XI 1 SWZ – Czy Zamawiający potwierdza, że cena podana w ofercie nie powinna 

uwzględniać kwoty podatku akcyzowego?  

 Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje nieprawidłowe odniesienie do zapisów SWZ. Zamawiający 

potwierdza, że cena podana w ofercie nie powinna zawierać podatku akcyzowego. 

 

Pytanie 15: Zwracamy się z prośba o ponowną weryfikację danych w tabeli w Ofercie cenowej dla I 

części zamówienia:  Ilości jednostek w okresie 6 miesięcy dla Opłaty dystrybucyjnej 

stałej dla Grupy taryfowej W-5.1 – „2 450 880 kWh/h” 

 Wyjaśnienie:  Pytanie bezprzedmiotowe, w Formularzu ofertowym nie jest zawarta wskazana ilość. 

 

Pytanie 16: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ (załącznik Zestawienie dla jednostek Gminy Miast Nowy Targ na 

2022) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego 

sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru 



identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

 Wyjaśnienie:  Pytanie nie dotyczy prowadzonego postępowania przetargowego, niemniej 

Zamawiający potwierdza zgodność numerów PPG. 

 

Pytanie 17: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz 

opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 

gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej 

taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o 

skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 

r.  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie stawek taryfowych zgodnie z 

zatwierdzoną taryfą, odpowiednie zapisy zawarte są w projekcie umowy. 

 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu - Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. 

nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, a od dnia 

1.01.2024 r. będzie rozliczany na podstawie cennika „gaz dla Biznesu” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Jeżeli 

ochrona taryfowa przestanie obowiązywać po 31.12.2023 roku Zamawiający 

oczekuje zastosowanie cen za paliwo gazowe i opłat abonamentowych w wysokości 

zawartej w ofercie 

 

Pytanie 19: Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa 

gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń 

określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten 

sposób, że: 

1)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 

gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 

według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 

gospodarstwie domowym; 

2)  ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach 

domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w 

Oświadczeniu ustawowym; 

3)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie 

rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy oraz 

Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w 

gospodarstwach domowych (cennik); 

4)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w 

Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 

5)  opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż 

odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie 

pobierana. 

6)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 

przypadku zmiany Taryfy  stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 

zatwierdzonej przez Prezesa URE.” 

Wyjaśnienie:  Por. odp. na Pytanie 1 

 

 



Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2022-06-01T10:14:46+0200




